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Svar: 

Ved aftalen den 3. december 1993 mellem regeringen, Det Konservative Folkeparti, Venstre og 
Socialistisk Folkeparti, om anvendelsen af satsreguleringspuljen for 1994, blev der som en midler- 
tidig foranstaltning afsat en pulje på 34 mio. kr. til overhead i forbindelse med ansættelse af ledige. 

Midlerne er afsat til støtte til overhead ved etablering af nye faste arbejdspladser for ledige i 
ikke-overskudsgivende projekter, og sigtet med bevillingen er at bidrage til at fremme løsningen af 
en række samfundsnyttige opgaver inden for forskellige sektorområder, f.eks. kulturområdet, mil- 
jøområdet, det sociale område, »non-profit«-organisationer m.v. 

Med henblik på at målrette puljen mest muligt og opnå den størst mulige beskæftigelseseffekt 
og sikre mulighederne for finansiering af tværregionale og landsdækkende initiativer disponeres 
puljen efter ansøgning til Arbejdsministeriet, jf. Akt 316 24/6 1994. 

Der er i dagspressen indkaldt projektansøgninger om tilskud fra overheadpuljen, der dispone- 
res i 2 runder på hver 17 mio. kr. 

Til første runde indkom 64 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på ca. 40 mio. kr. 39 
ansøgere blev tilgodeset med i alt 16,5 mio. kr. ved uddelingen i første runde, der fandt sted den 12. 
september 1994. 

Indholdet af de tilgodesete projekter spænder meget vidt og dækker blandt andet projekter 
inden for kulturområdet, det sociale område, forbedringer og initiativer i lokalområder m.m. De 
kvalifikationskrav, der stilles til de ledige, der ansættes i projekterne, spænder ligeledes vidt - lige 
fra akademisk arbejde til rent manuelt arbejde. 

Til anden runde er indkommet 104 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på ca. 68 mio. 
kr. Ansøgningsfristen var den 7. oktober, og sidste del af puljen forventes udmeldt i løbet afkort 
tid. 

Interessen for puljen er således betydelig, og der er tilsyneladende grobund for etablering af en 
række nye (alternative) arbejdspladser. Jeg er derfor indstillet på at søge puljen videreført, men en 
endelig stillingtagen til en videreførelse af ordningen i 1995 vil bero på de kommende forhandlin- 
ger om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1995. 

Spørgsmål 8: 

»Vil ministeren give et opdateret skøn over den forventede ledighed i 1995 og de deraf følgen- 
de udgifter til dagpenge? Ministeren bedes supplere svaret med et skøn over, hvorledes ledighe- 
den og udgifterne til dagpenge vil udvikle sig, såfremt der sker rentestigning/fald i 1995?« 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en vurdering fra Finansministeriet, 
der har oplyst følgende: 

»Årsgennemsnittet for ledigheden i 1995 skønnes uændret til 305.000 personer med en dag- 
pengeudgift på 30,6 mia. kr. 

I forbindelse med oktober-konjunkturvurderingen er skønnet over renteudviklingen opjuste- 
ret for både 1994 og 1995. Opjusteringen afspejler primært, at omslaget i verdensøkonomien - og i 
Danmark - nu ventes at blive kraftigere. Renten ventes at falde med ca. Vi pct. point fra 1994 til 
1995, men på et højere niveau end hidtil skønnet. Der er ikke tegn på, at det højere renteniveau vil 
bremse opsvinget gennem 1995. 

Investeringerne har i opsvinget indtil nu, været den mest træge af efterspørgselskomponenter- 
ne. Skønnet for investeringerne, der er den mest rentefølsomme del af efterspørgslen, er opjusteret 
i 1995, bl.a. på baggrund af den kraftige vækst i investeringsgodeindustriens omsætning og ordre- 
beholdning fra hjemmemarkedet. Det stigende renteniveau synes således ikke at have bremset 
investeringslysten. 

Mens der således ikke skønnes mærkbare effekter af ændret renteudvikling i 1995 vil vækst- 
tempoet i 1996 kunne falde, hvis ikke renten falder som ventet.« 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Til , Finansudvalget 


